
Krajský úřad Pardubického kraje příloha č. 1 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OR/21/70034 

na zhotovení díla 

,,Modernizace silnice 11/368 Moravská Třebová - průtah" 

Veřejná zakázka 
P20V00000500 

Smluvní strany 

1. Objednatelé: Pardubický kraj 
se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 
IČ: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č.ú.: 220430336/0300 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Bc. Dita Svobodová 
Koldrová nebo Milan Mňuk nebo Ing. Pavel Jakubec 
Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku: 
Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Bc. Dita Svobodová 
Koldrová nebo Milan Mňuk nebo technický dozor objednatele 

Osoby oprávněné k předání staveniště: 
Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Bc. Dita Svobodová 
Koldrová nebo Milan Mňuk 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Miroslav Vohlídal nebo Ing. Jiří Kunt, Ph.O. nebo Bc. Dita Svobodová 
Koldrová nebo Milan Mňuk 

2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
zastoupen:  dle plné 
moci 
IČ: 45274924 
DIČ: CZ45274924 
zápis v OR: Městský soud v Praze, spisová značka B 1561 
Bankovní spojení: KB a.s. 

č. ú.: 141370152/0100 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
 hlavní stavbyvedoucí nebo 

 vedoucí sektoru nebo 
 provozně obchodní náměstek 

Dodatek č. 1 k SoD č. OR/21/70034 Strana 1 (Celkem 3) 



Krajský úřad Pardubického kraje příloha č. 1 

osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
 hlavní stavbyvedoucí 

osoby oprávněné k převzetí staveniště: 
 hlavní stavbyvedoucí 

osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
 hlavní stavbyvedoucí 

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 

Smluvní strany uzavřely dne 27. 1. 2021 smlouvu o dílo č. OR/21/70034 na zhotovení díla 
„Modernizace silnice 11/368 Moravská Třebová - průtah (dále jen „smlouva"). Předmětem 
dodatku č. 1 smlouvy je zejména změna rozsahu stavebních prací, které souvisí s výměnou 
aktivní vrstvy, výměnou obrusné vrstvy, bouráním betonových konstrukcí. 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 
,,Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 6." 

V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek li. smlouvy mění takto: 

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„ 1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí 
dle dohody srnluvnlchstran 

27 903 403,77 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena"). 
DPH při sazbě 21 % činí 5 859 714,79 Kč 
Cena včetně DPH činí 33 763 118,56 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel 
nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace 
jako celku." 

V ostatním se článek li. smlouvy nemění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek Ill. smlouvy mění takto: 

Číselný údaj „ 170" v textu bodu 3. se ruší a nahrazuje číslem „257". 

V ostatním se článek li. smlouvy nemění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text: 
„Příloha č. 6 - Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 1" 

Dodatek č. 1 k SoD č. OR/21/70034 Strana 2 (Celkem 3) 



Krajský úřad Pardubického kraje příloha č. 1 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 

Článek li. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 1 
Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 6 Smlouvy 

Článek Ill. 
Zhotovitel bere na vědomí změnu oprávněných osob na straně objednatele tak, jak jsou tyto 
uvedeny v hlavičce tohoto dodatku. 

Článek IV. 
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy, 
přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva. 

5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 6. 9. 2021 
a schválen usnesením číslo R/M9 /21. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle.. že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. 

. . 1 5. 09, 2021 V Pardubicích dne: . 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

EUROVIA CS, a.s. 

 
dle plné moci 

Dodatek č. 1 k SoD č. OR/21/70034 Strana 3 (Celkem 3) 



OZNÁMENÍ ZMĚNY I číslo OZ: 01 
Zhotovitel: EUROVIA CS,a.s. 
Investor: Pardubický kraj I Datum: 10.8.2021 

I 
Název akce: Modernizace silnice IJ/368 Moravská Třebová - průtah 

Způsob odeslání/ předání I poštou□ I e-mailemDI faxemD I osobněD 
datum: I I I I 
Předmět změny: 
Výměna obrusné vrstvy SMA 8 NH na ACO 11 + 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na základě požadavku města Moravská Třebová byla navržena obrusná vrstva SMA 8 NH tj. 
obrusná asfaltová vrstva se sníženou hlučností. Dle TP 259 má tato obrusná vrstva opodstatněnost, 
pokud je povolená rychlost 50 km/h a výše. V našem případě dosahuje maximální dovolená 
rychlost 50 km/h, tudíž účinnost snížení hlučnosti je zcela marginální. Dále má tato vrstva vyšší 
mezerovitost, což znamená, že je choulostivější z pohledu zanášení mezer drobnými nečistotami, 
čímž se výrazně snižuje akustická životnost, a s tím je spojený výrazně vyšší nárok na pravidelnou 
údržbu, zejména však na zimní údržbu. Vrstva klade také zvýšený nárok na odvodnění komunikace, 
a tudíž je poměrně nevhodná do klimatických podmínek, které jsou v Moravské Třebové. Dále se 
životnost vrstvy SMA 8 NH ve smyslu definice dle TP 170 nepředpokládá delší než 1 O let, akustická 
životnost závisí na kvalitě údržby. Z výše uvedených důvodu se jeví jako zcela vhodná záměna za 
ACO 11 +, která má menší mezerovitost, delší životnost a srovnatelné akustické vlastnosti, když 
uvážíme fakt, že maximální dovolená rychlost v daném úseku je pouze 50 km/h. 

Počet připojených listů specifikací: I 
Důvod vícepráce/ méněpráce: 
záměr objednatele D i chyba v PO 0 I chyba zhotovitele□ I vyšší mocD [jiné okolnosti~ 

Stanovisko projektanta stavby: 

Je součástí příloh ZL 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

Na základě doložených podkladů a vyjádření AD souhlasím se změnou 

Příloha: 
• položkový rozpočet změn ve formátu pdf 
• stanovisko GP v rámci výkonu AD ze dne 
• vyjádření TDI 



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 

Změnový list vystavil: 
Datum: 10.8.2021 
Pode12saní zmocněnci 12otvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. OR/21/70034 tuto změnu rozsahu 
díla: 
Předmět změn~: 

Záměna obrusné vrstvy SMA 8 NH na ACO 11 + 
Po~is a zdůvodnění změn~ 

Zákon podle ust. § 222 odst. 7 umožňuje v případě zakázek na stavební práce provedení záměny 
jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami, za předpokladu, že 
nové položky představují srovnatelný druh materiálu ve vztahu k nahrazovaným položkám, cena 
materiálu je stejná nebo nižší, materiál nebo práce podle nových položek jsou ve vztahu 
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší, a to bez ohledu na finanční objem takto 
prováděných záměn. Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu díla. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH : 

-3 740 537,63 Kč 2 396 029,61 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH : Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

-1 344 508,02 Kč Termín dokončení díla se nemění 

Výsledná cena změny s DPH: 
Navýšení 12očtu stavebních dnů se nemění 

-1 626 854,70 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 

Datum: Datum: 

2 



fl, As,ee Firma: EUROYIA es, a. s. Strana: 1 
3.6.2.4 Datum: I 1.08.2021 Čas: 15:35:30 

ZBV č. 01 Výměna obrusné vrstvy 

r ...... 
Stavba: 20-271, Modernizace silnice II/368 Moravská Třebová - průtah km 0,53000-2,24687 

Objekt: SO 102, Silnice Il/368 km 0,530 00 - 2,246 87 

Rozpočet: SO102, Silnice Il/368 km 0,530 00 - 2,246 87 
'- 

Objednatel: , 

Zhotovitel dokumentace: , 

Zhotovitel: EUROVIA es, a. s. 

Rozpočet: ZBV - celkem: 

Základní cena: 21 064 388,59 Kč 

Cena - celkem: 24 649 967,49 Kč 

DPH: 3 753 971,50 Kč 

Cena s daní: 28 403 938,99 Kč 

Z toho rozhod.hmoty: 

Měrné jednotky: Cena - celkem: -1 344 508,02 Kč 

Počet měrných jednotek: 1,00 DPH: -785 512,90 Kč 

Náklad na měrnou jedn.: 24 649 967,49 Kč Cena s daní: -2 130 020,92 Kč 

Vypracoval zadání: ZBV vypracoval: 

Datum zadání: Datum vypracování ZBV 11.08.2021 



&, Asp_e Firma: EUROVIA CS, a. s. Strana: 2 
3.6.2.4 Datum: I 1.08.2021 Čas: 15:35:30 

Položky ZBV č. 01 

"'I 
Stavba: 20-271, Modernizace silnice 11/368 Moravská Třebová- průtah km 0,53000-2,24687 
Objekt: SOI02, Silnice 11/368 km 0,530 00- 2,246 87 

Rozpočet: SO102, Silnice 11/368 km 0,530 00 - 2,246 87 
.) 

Poř.č. Položka TX_ll_ Text MJ Počet MJ J.ccna Celkem 

5 - Komunikace pozemní 
36 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 +, 11 S TL. 

40MM 

38 574P51 

13684,56=/3 684,560 [AJ 
ASFALTOVÝ KOBEREC MODIFIK SE SNÍŽENOU HLUČNOSTÍ 

SMA 8 NH TL. DO 40MM 

M2 13 684,560 175,09 2 396 029,6 I 

M2 -13 684,560 273,34 -3 740 537,63 

-/ 3684,56=-13 684,560 [AJ 

Celkem -] 344 508,02 

Celkem za rozpočet -1 344 508,02 



OZNÁMENÍ ZMĚNY I číslo OZ: 03 
Zhotovitel: EUROVIA CS,a.s. 
Investor: Pardubický kraj I Datum: 28.8.2021 

I 
Název akce: Modernizace silnice II/368 Moravská Třebová - průtah 

Způsob odeslání/ předání I poštou□ I e-mailemDI faxemD I osobněD 
datum: I I I I 
Předmět změny: 
Sanační práce SO 102 

Popis a zdůvodnění změny: 

Odstranění 12odkladu kostk}'.'. 
Po odkrytí konstrukčních vrstev byly nalezeny dlažební kostky, které bylo nutné odstranit. 

Bourání konstrukcí z betonu 
Po odkrytí konstrukčních vrstev bylo zjištěno, že v části komunikace se nachází betonová deska ti. 
cca 20 cm, tuto konstrukci bylo nutné odstranit. 

Sanační vrstv}'.'. z kameniva, se12arační geotextilie 
Po prohlídce zemní pláně geotechnikem bylo odhaleno, že se zde nachází navážky nehomogenního 
charakteru, byly odebrány vzorky a rovněž byla provedena statická zatěžovací zkouška, která 
nesplňovala požadavky ČSN a PO. Z tohoto důvodu je navržena výměna stávající zeminy v aktivní 
zóně za vhodný materiál v mocnosti 0,5 m. 

Počet připojených listů specifikací: I 
Důvod vícepráce/ méněpráce: 
záměr objednatele D I chyba v PD D I chyba zhotovitele□ I vyšší mocD [jiné okolnosti~ 

Stanovisko projektanta stavby: 

Je součástí příloh ZL 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

Na základě doložených podkladů a vyjádření AD souhlasím se změnou. 

Příloha: 
• položkový rozpočet změn ve formátu pdf 
• stanovisko GP v rámci výkonu AD ze dne 
• vyjádření TDI 



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 03 

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 

Změnový list vystavil:  
Datum: 10.8.2021 
Podegsaní zmocněnci gotvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. OR/21170034 tuto změnu rozsahu 
díla: 
Předmět změny: 

Sanační práce 

Popis a zdůvodnění změny 

Podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění ( dále jen 
„zákon") se umožňuje změna smlouvy dodatkem bez provedení nového zadávacího řízení v případě, že tato 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nebude 
změněna celková povaha veřejné zakázky a celková hodnota změn nepřekročí 50 % původní hodnoty zakázky, 
přičemž současně cenové navýšení nepřesáhne 30 % původní ceny zakázky. Toto řešení vyplývá z nutnosti 
reagovat na odlišné poměry stavby, než které bylo možné zjistit v rámci její předprojektové a projektové 
přípravy. 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH : Cena víceprací bez DPH : 

724 110,54 Kč 5 575 555,57 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH : Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

4 851 445,03 Kč Termín dokončení díla se mění. 

Výsledná cena změny s DPH : 
Navýšení gočtu o 87 stavebních dnů 

5 870 248,48 Kč 
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 

Datum: Datum: 

2 



s; Asp_e Firma: EUROVIA es, a. s. Strana: I 
3.6.2.4 Datum: 30.08.2021 Čas: 13:37:14 

ZBV č. 02 Sanační prace, drenážní vrstvy z betonu mezer. 

Stavba: 20-271, Modernizace silnice II/368 Moravská Třebová - průtah km 0,53000-2,24687 

Objekt: SO I 02, Silnice Il/368 km 0,530 00 - 2,246 87 

Rozpočet: SO I 02, Silnice Il/368 km 0,530 00 - 2,246 87 
'- _/ 

Objednatel: , 

Zhotovitel dokumentace: , 

Zhotovitel: EUROVIA es, a. s. 

Rozpočet: ZBV - celkem: 

Základní cena: 21 064 388,59 Kč 

Cena - celkem: 24 627 308,29 Kč 

DPH: 3 767 630, 11 Kč 

Cena s daní: 28 394 938,40 Kč 

Z toho rozhod.hmoty: 

Měrné jednotky: Cena - celkem: 4 85 l 445,03 Kč 

Počet měrných jednotek: l,00 DPH: 148 300,81 Kč 

Náklad na měrnou jedn.: 24 627 308,29 Kč Cena s daní: 4 999 745,84 Kč 

Vypracoval zadání: ZBV vypracoval: 

Datum zadání: Datum vypracování ZBV l l .08.2021 



•• As_ee Firma: EUROVIA CS, a. s. Strana: 2 
3.6.2.4 Datum: 30.08.2021 Čas: 13:37:14 

Položky ZBV č. 02 

' Stavba: 20-271, Modernizace silnice ll/368 Moravská Třebová- průtah km 0,53000-2,24687 
Objekt: S0102, Silnice 11/368 km 0,530 00- 2,246 87 

Rozpočet: S0102, Silnice II/368 km 0,530 00- 2,246 87 
\. ,) 

Poř.č. Položka Tn1_ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem 

O - Všeobecné konstrukce a práce 
64 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU - beton T 800,000 171,00 136 800,00 

800=800,000 [AJ 

Celkem 136 800,00 

1 - Zemní práce 
6 113378 ODSTRAN PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, 

ODVOZ DO 20KM 

9 12273A 

263,5=263,500 [AJ 
ÓDKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - BEZ DOPRAVY 

10 12273B 

výměna podloží vozovky tl.0,5m 
3301,5=3 301,500 [AJ 
-583,5=- 583,500 [BJ 
Celkem: A+B=2 718,000 [CJ 
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA 

14 13273 

výměna podloží vozovky tl.0,5m 
112251=112 251,000 [AJ 
-19839=-19 839,000 [BJ 
Celkem: A+B=92 412,000 [C] 
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽI NEPAŽ TŘ. I 

15 13273B 

sanace krajů vozovky 
192=192,000 [AJ 
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽI NEPAŽ TŘ. I - DOPRAVA 

M3 263,500 774,00 203 949,00 

M3 2 718,000 74,54 202 599,72 

M3KM 92 412,000 7,25 669 987,00 

M3 192,000 285,60 54 835,20 

M3KM 6 528,000 9,68 63 191,04 

19 181 IO 

sanace krajů vozovky 
6528=6 528,000 [AJ 
ÚPRA v A PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM v HORNINĚ TŘ. I M2 6 603,000 15,00 99 045,00 



'!1 As.e_e Firma: EUROVIA CS, a. s. Strana: 3 
3.6.2.4 Datum: 30.08.2021 Čas: 13:37:14 

Položky ZBV č. 02 

Stavba: 20-271, Modernizace silnice 11/368 Moravská Třebová- průtah km 0,53000-2,24687 
Objekt: SO I 02, Silnice ll/368 km 0,530 00 - 2,246 87 

Rozpočet: SO I 02, Silnice II/368 km 0,530 00 - 2,246 87 

'\ 

./ 

Poř.č. Položka T_rp Text MJ Počet MJ J.cena Celkem 

6603=6 603,ooo /Al 
Celkem 1293 606,96 

2 - Zakládání 
26 21450 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA M3 3 493,500 791,00 2 763 358,50 

27 2146IC 
3493,5=3 493,500 [AJ 
SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 6 603,000 61,00 402 783,00 

28 215663 
6603=6 603,000 [AJ 
ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 -8 643,000 83,78 -724 110,54 

-8643=-8 643,000 [Aj 

Celkem 2 442 030,96 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 
59 966158 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 

20KM 

M3 320,000 I 685,36 539 315,20 

320=320,000 [AJ 

Celkem 539 315,20 

OST - Ostatní 
63 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 3 493,500 125,86 439 691,91 

3493,5=3 493,500 [AJ 

Celkem 439 691,91 

Celkem za rozpočet 4 851 445,03 


